



PAŃSTWO JAROCIN

NR 5

PISMO STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ
PAŃSTWA JAROCIN

Od redakcji

Okazuje się, że wydawanie pisma w gminie Jarocin nie jest sprawą łatwą. Pismo nie ma redakcji z prawdziwego zdarzenia. Brakuje osób chętnych do współpracy. Główny ciężar przy wydaniu czterech dotychczasowych numerów Państwa Jarocin spoczywał na mnie. Nie byłem w stanie ze względu na brak czasu doprowadzić do wydania piątego numeru, jakkolwiek moment jego wydania był bardzo bliski, gdyż numer prawie w całości był przygotowany. Jednakże, gdy się opóźnia jego wydanie to pewne zawarte w nim informacje dezaktualizują się i trzeba je usunąć a na to miejsce przygotować nowe. W związku z tym, że trudno jest dotrzymać wydawania pisma w określonych, regularnych odstępach czasu, to rezygnujemy z oznaczenia pisma mianem dwumiesięcznika a zaczniemy nazywać go „Nieregularnikiem”. Wydawanie w drukarni pisma z kolorową okładką sporo kosztuje. Radni Rady Gminy w Jarocinie w ubiegłym roku zgodzili się na dofinansowanie pisma w wysokości 1000zł. co pokryło koszt wydania w drukarni jednego numeru.

cd. str. 2



Ewelina Flinta w Jarocinie - 2004



Złote Gody 2004



Z dobrowolnych wpłat natomiast wpłynęło tylko 824 zł. Resztę musiało dołożyć Stowarzyszenie Przyjaciół Państwa Jarocin z własnych środków. Szkoda jednak rezygnować z wydawania pisma na niezłym poziomie graficznym, gdyż dzięki temu jest szansa na fotograficzne udokumentowanie pewnych ważnych dla naszej gminy wydarzeń. Bardzo dużo gmin wiejskich wydaje bardzo piękne pisma. Nie powinniśmy być od nich gorsi. Bardzo liczę na większą niż dotychczas współpracę przy tworzeniu pisma i na sponsorów, którzy mogliby wesprzeć finansowo stowarzyszenie w tym dziele. W tym numerze pisma nadrabiamy zaległości poprzez umieszczenie krótkiej relacji z ubiegłorocznej imprezy i Złotych Godów, które miały miejsce w miesiącu styczniu bieżącego roku. O imprezie tegorocznej i Złotych Godach, które odbyły się 26 listopada 2005 r. napiszemy w następnym numerze.

Z. Walczak

Pożegnanie najstarszej mieszkanki

W dniu 23 października zmarła najstarsza mieszkanka gminy Jarocin Pani Aniela Kotwica, która 28 lutego bieżącego roku ukończyła 106 lat. Swoim życiem jak klamrą spajała wiek XIX z XXI. Od siedmiu lat odwiedzaliśmy panią Anielę a dokładnie od dnia 28 lutego 1999 roku, w którym ukończyła 100 lat. Zawsze zdumiewała nas swoją żywotnością. Pytana przez dziennikarzy – którzy licznie ją odwiedzali - o receptę na tak długie życie nieodmiennie powtarzała, że trzeba dużo pracować, modlić się i nie pić alkoholu. Obiecywała swoim gościom, że jeśli będą przestrzegać tych trzech reguł to także będą żyć 100 lat. Odwiedzaliśmy ją chętnie, tym bardziej, że była osobą niezwykle pogodną i nie uskarżała się na niedogodności swojego wieku. Cieszyliśmy się z jej długiego życia, byliśmy z tego wręcz dumni. Będziemy pamiętać o Niej, zwłaszcza w dniu Jej urodzin.

Zbigniew Walczak

W dniu 25 października w kaplicy na miejscowym cmentarzu w Jarocinie odbyła się Msza Św. i ceremonia pogrzebowa, której przewodniczył miejscowy ksiądz proboszcz prałat Tadeusz Kuźniar. W ostatnim pożegnaniu najstarszej mieszkanki gminy Jarocin uczestniczyli licznie sąsiedzi z m-ci Szyperki, najbliższa rodzina oraz pracownicy urzędu



Uroczystości pogrzebowe na cmentarzu w Jarocinie

gminy z wójtem na czele, który w imieniu samorządu gminy złożył wieniec na mogile zmarłej.

Janina Reichert

Z życia Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin

Przekazanie starej szkoły

Podczas zebrania wiejskiego w Jarocinie w dniu 7 listopada 2004 roku poruszony został problem starej szkoły. Stało się to, dzięki radnemu Januszowi Paskowi, prezesowi Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin, który stwierdził, że stara szkoła już siedem lat stoi pusta, niszczyje i dotychczas nikt nie miał pomysłu, w jaki sposób można by ją było wykorzystać. Radny Pasek poprosił zebranych o poparcie dla idei przekazania starej szkoły dla stowarzyszenia, które mogłoby tam założyć kawiarenkę internetową, muzeum myślistwa oraz wiejską izbę regionalną. Stwierdził także, że młodzież z Jarocina bardzo się zaangażowała w prace remontowo - porządkowe tego obiektu. Przy pracach tych uczestniczyło 16 osób, które przepracowały łącznie około 500 godzin. Gdy przewodniczący zebrania przeprowadził głosowanie okazało się, że za przekazaniem starej szkoły stowarzyszeniu głosowało 32 osób, 2 zaś wstrzymały się od głosu. Po takim wyniku głosowania podczas zebrania wiejskiego, łatwiej było przekonać radnych Rady Gminy do przegłosowania uchwały o przekazaniu budynku starej szkoły wraz z terenem Stowarzyszeniu Przyjaciół Państwa Jarocin. Radni zastrzegli, aby w kontrakcie znalazł się zapis o powrocie tego obiektu na własność komunalną gminy w przypadku rozwiązania się stowarzyszenia. Rada Gminy podjęła stosowną uchwałę w dniu 13.12.2004, natomiast kontrakt notarialny pomiędzy wójtem a przedstawicielami stowarzyszenia został zawarty w dniu 11.04.2005 r. w Kancelarii Notarialnej w Nisku.

an



Zmiany we władzach stowarzyszenia

Podczas Walnego zebrania członków Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin w dniu 6 maja 2004 roku nastąpił wybór nowego prezesa stowarzyszenia. Został nim dotychczasowy jego sekretarz Janusz Pasek. Wybór sekretarza odłożono do następnego posiedzenia, które odbyło się w dniu 8.06.2004 r. Sekretarzem została dyrektor GOKSTiR pani Anna Łyko. Ze względu na rezygnację pana St. Reicherta z udziału w Komisji Rewizyjnej nowym członkiem komisji została pani Krystyna Kurzyna.

Rozdział żywności

Stowarzyszenie Przyjaciół Państwa Jarocin wzięło udział w ubiegłym roku w akcji charytatywnej polegającej na rozdziale żywności pochodzącej z zapasów krajów Unii Europejskiej. Żywność ta nie mogła być sprowadzona przez Urząd Gminy czy też Ośrodek Pomocy Społecznej lecz tylko przez organizacje pozarządowe, które w swoich programach działania mają zapisaną działalność charytatywną. Na szczęście jarocińskie Stowarzyszenie ma odpowiedni zapis w swoim statucie. Dzięki temu ok. 2000 kg makaronu, ryżu i mleka w proszku mogło zostać rozdysponowane pomiędzy potrzebujących w naszej gminie.

Prezent od IBM

Stowarzyszenie Przyjaciół Państwa Jarocin otrzymało od firmy IBM 12 sztuk komputerów, wysokiej klasy drukarkę i rzutnik. W związku z brakiem własnego, odpowiednio przygotowanego lokalu komputery są czasowo umieszczone w GOKSTiR gdzie są udostępnione wszystkim zainteresowanym. Sprzęt ten trafił do stowarzyszenia dzięki p. Julianowi Podporze.

Honorowe członkostwo

Na wniosek Zarządu, uchwałą Walnego Zebrania Członków w uznaniu zasług dla Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin **Honorowym Członkiem** Stowarzyszenia został **Pan Stanisław Cejrowski**. Jak podkreślono w uchwale: „dzięki Panu Cejrowskiemu i przy jego wydatnej współpracy odważyliśmy się na organizację imprez muzycznych, dając przykład w tym względzie innym małym miejscowościom. To Pan Cejrowski był twórcą hasła „Spotkania rodzinne w Państwie Jarocin”, które zapewne na trwałe wpisze się w historię naszej małej ojczyzny, będąc przy tym jej doskonałą promocją”. Uroczyste wręczenie dyplomu z Honorowym Członkostwem odbyło się 7 sierpnia 2004 roku na estradzie podczas „Spotkań Rodzinnych w Państwie Jarocin”.

I WALNY SEJM PAŃSTWA JAROCIN

Podczas ubiegłorocznych „Spotkań Rodzinnych w Państwie Jarocin” w dniu 7 sierpnia o godz. 17.00 wydarzyła się rzecz niecodzienna. Po raz pierwszy zebrał się bowiem Walny Sejm Państwa Jarocin. Utworzyli go sponsorzy oraz osoby zaangażowane przy organizacji jarocińskiej imprezy. Uczestników obrad powitał Zbigniew Walczak – pomysłodawca powołania Walnego Sejmu. Zwracając się do zebranych, zauważył, że „nie mieliśmy szczęścia do systemów polityczno – gospodarczych, w których przyszło nam żyć. Do niedawna poddani byliśmy socjalizmowi płynącemu z Moskwy, obecnie zaś po przystąpieniu do UE socjalizmowi brukselskiemu. Dzięki zabawie w „Państwo Jarocin” mamy szansę –

Kalendarium

Przedstawiamy skrócony opis najważniejszych wydarzeń w okresie od maja 2004 do wydania bieżącego numeru pisma.

Maj 2004

W dniu 23 maja odbyły się Powiatowe Zawody Strażackie.

Czerwiec 2004

Z dniem 1 czerwca 2004 r. Pani Anna Łyko została zatrudniona na stanowisku dyrektora GOKSTiR w Jarocinie.

13 czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. Najwięcej głosów w gminie Jarocin uzyskał Grzegorz Lato.

Uchwalenie przez Radę Gminy Programu Rozwoju Lokalnego dla gminy Jarocin na lata 2004-2006 z rozszerzeniem na lata 2007 – 2013.

Sierpień

W dniach 7-8 sierpnia odbyły się Spotkania rodzinne w Państwie Jarocin zakończone po raz pierwszy pokazem fajerwerków.

Wrzesień

Powierzenie Pani Barbarze Szabat z dniem 1 września 2004 stanowiska dyrektora PSP w Mostkach na okres 5 lat

Przeprowadzenie 12 września wyborów uzupełniających do Senatu. Najwięcej głosów w naszej gminie uzyskał Aleksander Bentkowski.

Styczeń 2005

W dniu 15 stycznia 2005 r. w GOKSTiR 16 par małżeńskich świętowało Złote Gody.

Luty

Najstarsza mieszkanka gminy Jarocin Aniela Kotwica obchodziła w dniu 28 lutego 106 rocznicę urodzin.

Kwiecień

Dnia 2 kwietnia 2005 r. o godz. 21³⁷ Polska i cały chrześcijański świat został osierocony. Ojciec święty Jan Paweł II Papież Polak odszedł do Pana a nas pozostawił w wielkiej żałobie. Śmierć ta dotknęła wszystkich. Parafianie gromadzili się w świątyni na modlitwie, w żalu i zadumie palili pod krzyżem misyjnym znicze. W dniu pogrzebu rano 8 kwietnia w piątek w kościele parafialnym na nabożeństwie



przynajmniej na czas imprezy – żyć w normalności”. Następnie przedstawił zaproszonych specjalnie na tę okazję gości a mianowicie: Janusza Korwin – Mikkego wraz z małżonką, czołowego polskiego monarchisty, który uczestniczył w 2000 r. w jarocińskiej imprezie oraz Stanisława Cejrowskiego, dzięki któremu w 1999 zorganizowano w Jarocinie po raz pierwszy imprezę pod hasłem „Ciemnogrodu” z udziałem Naczelnego Kowboja RP Wojciecha Cejrowskiego. W roku 2000 p. St. Cejrowski przekształcił ją w „Spotkania Rodzinne w Państwie Jarocin”. Wójt zaproponował aby za powyższe zasługi otrzymał godność Marszałka I Walnego Sejmiku Państwa Jarocin. Gdy zebrani poprzez aklamację wyrazili na to zgodę, Marszałek Cejrowski podziękował za wybór podkreślając, że zgadza się z tym wyborem gdyż ma nadzieję, że w Państwie Jarocin będą przestrzegane 3 zasady: zakaz działalności związków zawodowych, zakaz zawierania małżeństw homoseksualnych i będzie stosowana kara śmierci. Trzykrotnym stuknięciem laski marszałkowskiej rozpoczął obrady i zaprosił do uroczystego wysłuchania hymnu. Jako pierwszy zabrał głos Zbigniew Walczak, który poinformował uczestników Sejmiku na jakich zasadach zostali powołani do pełnienia tak szaczonej funkcji. Otóż, przykład został zaczerpnięty z organizowanego przed laty Ciemnogrodu z udziałem Naczelnego Kowboja RP Wojciecha Cejrowskiego. Istniało tam bardzo liczne grono osób zwanych „setnikami”. Byli to ci, którzy corocznie wpłacali minimum sto złotych na organizację imprezy. W przypadku naszej zabawy w Państwo Jarocin sponsorzy, którzy wpłacają od 100 zł do 999 zł zostają „posłami setnikami” natomiast ci, którzy wpłacą minimum 1000 zł zostają „senatorami”. Wpłacając po sto złotych rocznie dopiero po 10 latach można stać się Senatorenem. Sponsorami w większości są osoby prowadzące działalność gospodarczą, uhonorowanie ich więc w ten sposób jest potwierdzeniem ważnej zasady, że tylko płacący podatki mają w Państwie Jarocin prawa wyborcze a także docenienie ich ważnej roli w społeczeństwie w przeciwieństwie do traktowania ich jako przestępców przez prawo i instytucje RP. Następnie zaproponował, aby dokonać wyboru Regenta Państwa Jarocin, panującego przez rok, do następnej imprezy. Głównym zadaniem Regenta powinno być nadanie konstytucji Państwu



Z. Walczak, J.K. Mikke, S. Cejrowski

Jarocin oraz własnego hymnu. Jedynym zgłoszonym kandydatem został Pan Janusz Korwin – Mikke i on też po przeprowadzonym głosowaniu został **Regentem Państwa Jarocin**. Regent swoją mowę inauguracyjną rozpoczął od słów: „Moi poddani”. Przyjął godność Regenta tym bardziej, że ujęty został na wstępie trzema

Z. Walczak

żałobnym zgromadziła się niemal cała parafia w komplecie a później wszyscy oglądali telewizyjną transmisję z pogrzebu z Watykanu. Był to dzień wolny od pracy

W konkursie na sołectwo, które najlepiej wywiązywało się ze zbiórki i segregacji odpadów komunalnych w 2004 r. zwyciężyło sołectwo Jarocin i otrzyma z rezerwy wójta nagrodę w wysokości 5 tys. złotych.

W dniu 14.03.2005 wójt powierzył pracownicy ZOS Pani Agacie Pałka pełnienie funkcji kierownika tej jednostki.

Kwiecień 2005 r.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Jarocinie Pan Józef Sokal przeszedł na emeryturę i wójt pełnienie funkcji dyrektora gimnazjum powierzył Pani Renacie Dec do czasu wyłonienia w konkursie kandydata na nowego dyrektora.

Maj

15 maja zmarł nagle w swoim domu radny Rady Gminy w Jarocinie i zarazem sołtys wsi Szwedzy Czesław Tofil.

Lipiec

25 lat w służbie Bogu i parafii

W dniu 3 lipca br. w kościele parafialnym w Domostawie została odprawiona dziękczynna Msza Święta za 25 lat duszpasterskiego posługiwania przez ks. Stanisław Konika w parafii Domostawa.

Sierpień

W dniach 13-14-15 sierpnia odbyły się Spotkania Rodzinne w Państwie Jarocin z udziałem jak dotąd rekordowej liczby uczestników.

15 sierpnia w rocznicę Cudu nad Wisłą odbyła się I edycja Biegów Zwycięstwa nad Bolszewikami pod hasłem „Goń bolszewika goń”

Wrzesień

Z dniem 2 września Pani Małgorzata Martyna przejęła pełnienie obowiązków dyrektora Gimnazjum w Jarocinie do czasu wyłonienia dyrektora w konkursie.

W dniu 30.09.2005 odbył się konkurs na dyrektora Gimnazjum. Do konkursu zgłosił się jeden kandydat ale nie znalazł uznania w oczach Komisji Konkursowej.



Nawiązanie współpracy

Gmina Jarocin – w przeciwieństwie do wielu gmin w Polsce - dotychczas nie miała zagranicznego partnera. To się zmieniło w sierpniu bieżącego roku. W dniu 4 sierpnia wójt Zbigniew Walczak, przewodniczący Rady Gminy Bogusław Iskra, radny i jednocześnie prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin Janusz Pasek wyjechali do miasteczka Radziechów na Ukrainę z nieoficjalną wizytą. Spotkali się tam z panią Niną Zagynej merem miasta oraz Bogdanem Iszczukiem szefem Rejonu.



*W gabinecie Pani Burmistrz Radziechowa.
Od lewej: Z. Walczak, N. Zagynej, B. Iskra, B. Iszczuk*

Nasza delegacja spotkała się z bardzo życzliwym przyjęciem. Uzgodniliśmy, że nawiążemy współpracę pomiędzy naszymi samorządami głównie w zakresie kultury, sportu i turystyki. Już 9 sierpnia Radziechowska Rada Miejska Postanowieniem Nr 129 wyraziła zgodę na współpracę w powyższym zakresie i zezwoliła Merowi miasta na podpisanie w trakcie „Święta gminy Jarocin” w dniu 14 sierpnia 2005 r. umowy o współpracy. Prezes stowarzyszenia Janusz Pasek zaprosił do Jarocina zespoły artystyczne z Radziechowa, aby wystąpiły podczas Spotkań Rodzinnych w Państwie Jarocin w dniach 13 – 15 sierpnia. Rewizyta nastąpiła właśnie w trakcie imprezy w dniu 14 sierpnia. Przybyli do nas: Nina Zagynej – mer miasta, Maria Wójtowicz – z – ca mera, Galina Vilyura – tłumacz, Nadia Czajkowska – dyrektor szkoły muzycznej oraz dwa zespoły artystyczne. Spotkanie zostało zaaranżowane przez p. Zbigniewa Kasprowicza z Huty Krzeszowskiej, który z racji swojej działalności ma kontakty na Ukrainie.

Informacje o Radziechowie

Radziechów jest miastem leżącym w obwodzie lwowskim /ok. 80 km od Lwowa. Wg przedwojennej Wielkiej Lustrwanej Encyklopedii Powszechnej wydawnictwa <<Gutenberg>> **Radziechów** to: „miasto powiatowe w woj. tarnopolskim, położone na europejskim dziale wód (dorzecze Bugu i Styru), przy kolei: Lwów – Łuck, 83 km na pñ.-wsch. Od Lwowa z **4384** mieszkańcami. Posiada elektrownię, cegielnię, garbarnię oraz handel bydłem i ziemiopłodami. Powiat Radziechowski ma **1.040** km² (w tym 43% ról i 28.1% lasów) i 64,561 mieszkańców (31,4% Polaków).

Współczesny Radziechów zajmuje powierzchnię **624** ha i liczy ponad **9 tys.** mieszkańców. Znajdują się tam dwie świątynie obrządku grekokatolickiego, szpital, szkoła muzyczna, kino, muzeum. Miasto wydaje własną gazetę pt. „Nasz Radziechów”, ma własne radio i telewizję. Jest także siedzibą władz rejonowych (odpowiednik polskiego powiatu.). Rejon radziechowski współpracuje z gminą Rado-myśl nad Sanem z powiatu stalowo-wolskiego. Pani **Nina Zagynej** jest merem Radziechowa już **11 lat.** (fot. obok) Pomnik Tarasa Szewczeni w centrum miasta.





Koszty funkcjonowania gminnej administracji.

W ogólnopolskim rankingu prezentowanym przez pismo samorządowe „Wspólnotę” a dotyczącym wydatków na administrację samorządową w stosunku do liczby mieszkańców, gmina Jarocin zajęła za 2002 rok 10 miejsce w Polsce w grupie gmin wiejskich liczących od 5-10 tys. Wydatki na utrzymanie gminnej administracji wynosiły w owym roku dokładnie 121 zł na jednego mieszkańca. W stosunku do rankingu za rok 2001 jest to przesunięcie się o 10 miejsc do przodu. Było to chyba najlepsze miejsce, jakie

gmina Jarocin może osiągnąć, gdyż w rankingu za rok 2003 znaleźliśmy się na trzynastej pozycji jakkolwiek budżet naszej gminy był mniejszy od wszystkich gmin nas poprzedzających. Wynika to stąd, że ze względu na liczbę mieszkańców /około 5 500/ jesteśmy w dolnej granicy przedziału 5-10 tys. Aby dorównać gminie, której liczba mieszkańców zbliża się do 10 000 musielibyśmy zatrudniać niemal o połowę mniej pracowników, a to jest przecież niemożliwe. Z tego powodu powyższy ranking jakkolwiek wskazuje na niski koszt funkcjonowania naszej gminnej administracji jest dla nas krzywdzący.

JR.

Zadania inwestycyjne - 2004

W 2004 r. na terenie gminy Jarocin zostały zrealizowane **4 inwestycje** z wykorzystaniem środków z programu pomocowego SAPARD. Zrealizowano dwie inwestycje drogowe: **w Golcach i w Jarocinie** oraz dwie inwestycje z ochrony środowiska: **II etap kanalizacji Domostawy i Mostek**. Koszt budowy inwestycji w Domostawie wyniósł **1 027 675,20 zł** natomiast zwrot z SAPARD **719 372,64 zł**. W Mostkach inwestycja kosztowała **419 281,18 zł** a zwrot **293 496,82 zł**.

Przebudowa drogi gminnej w Golcach o długości **1966 mb** kosztowała **387 359,80 zł** w tym z programu pomocowego uzyskano **271 151,86 zł**. Modernizacja drogi Jarocin – Majdan Jarociński na dł. **540 mb** kosztowała **98 203,10 zł** a z dotacji uzyskano **67 843,37 zł**.

Z Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich na inwestycję uzyskano **40 166,06 zł**. Pieniądze te przeznaczono na remont budynku szkoły w Domostawie (wykonanie elewacji i wymiana okien).

Ponadto wykonano:

- Remont dróg gminnych w Kutylach i Majdanie Golczańskim – łącznie na kwotę **23 082, zł**.
- Budowa **491 mb** chodnika przy drodze Nr 19 w Zdziarach za kwotę **55 271 zł**.
- Odnowienie nawierzchni na odcinku **291 mb** za kwotę **59 tys. zł** oraz remont skrzyżowania za kwotę **27 tys. zł**. (zadanie wspólne z powiatem na drodze powiatowej w Szperkach)
- modernizację **330mb** drogi gminnej na Szwedach Moklakach (położenie asfaltu) za kwotę **65 812 zł**.
- Modernizację dróg w sołectwie Jarocin tj. **212 mb Jarocin Zadwór** i **247 mb** w Majdanie Jarocińskim za kwotę **61 827 zł**.
- remont mostu na rzece Bukowa w Szwedach. Zadanie wykonał GZK sp. z o.o. w Jarocinie za kwotę **17 729, 67 zł**.
- Remont budynku Agronomówki w Jarocinie (zakup i wymiana pieca c.o. remont dachu i wykonanie odwodnienia) za kwotę **9 455 zł**.
- Wyłonienie wykonawcy projektu kanalizacji w Majdanie Golczańskim. Wygrała NOT Tarnobrzeg za kwotę **17 934 zł**.

Złote Gody

W dniu 15 stycznia 2005 r. w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu, Turystyki i Rekreacji w Jarocinie **16 par** małżeńskich świętowało **Złote Gody**. Byli to:

- Apolonia i Władysław KUBASIEWICZOWIE, Kazimiera i Eugeniusz PODPOROWIE, Zuzanna i Tadeusz TĘCZOWIE z Jarocina;
- Leon i Bronisława TĘCZOWIE, Eleonora i Jan SZABATOWIE, Domicela i Stanisław DZIEWOWIE z Majdanu Golczańskiego. - Adela i Roman GARBACZOWIE, Julia i Stanisław SIEMBIDOWIE, Julia i Franciszek PACHOLCOWIE z Domostawy; - Stefania i Jan PODPOROWIE z Kutyl; - Władysława i Mikołaj SMUTKOWIE, Janina i Jan KOTLIKOWIE, Stanisława i Julian PAWŁOWSCY, Zuzanna i Józef SMUTKOWIE z Mostek; - Stefania i Jan KUTYŁOWIE ze Zdziar; Agnieszka i Franciszek NOWAKOWSCY z Golc.



Z przeprowadzonej analizy statystycznej wynika, że jedna z par małżeńskich ma 10 dzieci, dwie mają po ośmioro dzieci, zaś wszystkie 16 pary mają łącznie 78 dzieci, 172 wnucząt i 13 prawnuków.

Wójt gminy Zbigniew Walczak udekorował Jubilatów w imieniu Prezydenta RP medalami za długoletnie pożycie małżeńskie, w swoim imieniu złożył podziękowania i gratulacje z życzeniami zdrowia, szczęścia i doczekania następnych jubileuszy. Młodzież z Gimnazjum w Jarocinie przedstawiła okolicznościową część artystyczną przygotowaną pod kierownictwem nauczycielek Grażyny Czech i Teresy Walczak. Wystąpiły także z bogatym repertuarem przyspiewek panie z zespołów śpiewaczych ze Zdziar i Jarocina. Następnie. Jubilaci otrzymali od gminy upominki, zrobiono pamiątkowe zdjęcia i wzniesiono toast. Na zakończenie imprezy odbył się w miłej atmosferze poczęstunek, z udziałem rodzin Jubilatów.

JR.



Z życia Rady Gminy

Podczas sesji Rady Gminy w Jarocinie w dniu 25 lutego 2005 r. w porządku obrad znalazły się wnioski grupy radnych o odwołanie radnego A. Flisa funkcji przewodniczącego Rady Gminy oraz radnego Franciszka Sarzyniaka z funkcji przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska. Głównym zarzutem wobec przewodniczącego Rady było niegodne osoby reprezentującej Radę Gminy prowadzenie samochodu pod wpływem alkoholu, prowadzenie samochodu bez prawa jazdy i kłamliwe zaprzeczanie na łamach prasy o tego typu praktykach.

Do radnego F. Sarzyniaka koledzy radni mieli zarzut, że skandalicznie zachowuje się podczas posiedzeń komisji, której przewodniczy i tym kompromituje komisję i radę. Po tej lutowej sesji radny Sarzyniak zachował funkcję przewodniczącego komisji. a A. Flis - przewodniczącego rady lecz nie na długo, bo 31 marca wyrokiem Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu uprawomocnił się wyrok skazujący A. Flisa za przestępstwo umyślne z oskarżenia publicznego – za jazdę po pijanemu i stracił on mandat radnego oraz posadę nauczyciela w miejscowym gimnazjum. Prokurator wnosił o podwyższenie kary argumentując, że „jest to kara rażąco niewspółmierna do stopnia zagrożenia ...radny a w dodatku nauczyciel powinien świecić przykładem dla społeczeństwa”.

JR

Tematem, który zdominował sesję w dniu 25.02.2005 i zgromadził najliczniejsze w dziejach jarocińskiego parlamentu grono rodziców były projekty uchwał o zamiarze likwidacji szkół w Majdanie Golczańskim,

Mostkach, Szyperkach i Zdziarach. Uchwały te zostały przygotowane przez organ wykonawczy gminy na życzenie grupy radnych, którzy chcieli aby te szkoły uległy przekształceniu w szkoły prowadzone przez stowarzyszenia lub osoby prywatne i dzięki temu uwolnione spod niszczącego - pod względem ekonomicznym - działania Karty Nauczyciela. Wójt gminy po długiej przemowie, w której starał rozwiać się obawy rodziców przed przekształceniami, nieoczekiwanie wycofał projekty uchwał spod głosowania. Uczynił tak, gdy zorientował się, że nie mają szans w głosowaniu albowiem część radnych – pod wpływem wywieranej na nich presji - zmieniła zdanie w powyższej sprawie.

ZW

Nowy przewodniczący rady



Na sesji w dniu 14 kwietnia 2005 r. Radny Iskra Bogusław został wybrany nowym (już trzecim w tej kadencji) przewodniczącym Rady Gminy w Jarocinie w miejsce Andrzeja Flisa, któremu został wygaszony mandat radnego. W tajnym głosowaniu radny Iskra uzyskał 10 głosów a jego

konkurent Jerzy Mischyszyn 4 głosy. Prasa w jednym z artykułów nowego przewodniczącego nazywa „Iskrą nadziei” na przywrócenie „nadszarpniętej nieco skandalicznymi zachowaniami niektórych radnych wiarygodności lokalnego parlamentu” oraz „zakopanie topora wojennego między Radą Gminy a wójtem”.



XX sesja w dniu 14 kwietnia była zarazem sesją absolutoryjną. Rada gminy oceniła sprawozdanie organu wykonawczego z wykonania budżetu za 2004 r. i udzieliła wójtowi absolutorium stosunkiem głosów „12 – za” i 2 głosy „wstrzymujące”.

Na kwietniowej sesji radni odrzucili projekt uchwały o zamiarze utworzenia z Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jarocinie Zespołu Szkół w Jarocinie.

W miesiącu marcu radny Jerzy Mischyszyn złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Oświaty i Sportu. Rada gminy jednak rezygnacji nie przyjęła.

Podczas sesji Rady Gminy w dniu 28 czerwca został uchwalony przez Radę Gminy Program Rozwoju Lokalnego dla gminy Jarocin na lata 2004-2006 z rozszerzeniem na lata 2007 – 2013. Dokument ten został opracowany własnymi siłami przez pracowników UG. Dzięki temu zaoszczędzono ok. 10 – 15 tys. złotych, które trzeba by było wydać, gdyby wynająć do tego celu specjalistyczną firmę. Przygotowanie tego dokumentu, liczącego 49 stron zostało wymuszone przez wprowadzony nowy program unijny pn. ZPORR (Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego). Gmina nie posiadająca Programu Rozwoju Lokalnego nie może składać wniosków o dofinansowanie swoich planowanych inwestycji z ZPORR. Również na tej sesji został przyjęty Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie.

Wybory uzupełniające

W gminie Jarocin w ubiegłych miesiącach doszło do kolejnych wyborów uzupełniających do Rady Gminy w obwodach wyborczych w Mostkach i Szwedach. Przypominamy, że wcześniej miało to miejsce w obwodzie Nr 3 w Golcach, gdzie po rezygnacji radnego pana Stanisława Krasonia wybrany został nowym radnym Bogusław Pieróg oraz w Jarocinie gdzie po wygaszeniu mandatu radnego Gorczyca radnym został Tadeusz Małek. Konieczność przeprowadzenia wyborów wynikała stąd, że na sesji w dniu 14 kwietnia 2005 r. został wygaszony mandat radnego z Mostek Andrzeja Flisa w związku z wyrokiem Sądu Rejonowego w Nisku oraz zmarł radny Czesław Tofil.

Wybory w sołectwie Mostki odbyły się 10 lipca. Startowało dwóch kandydatów Walczak Józef i ponownie Andrzej Flis. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 7 ustawy z 16 lipca 1998 r. „Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów

i sejmików wojewódzkich, osoby karane za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego (również skazane na karę grzywny) nie będą mogły kandydować dopiero w wyborach samorządowych, które odbędą się na jesieni 2006 r. Możliwość taką uzyskają dopiero po zatarciu skazania, które następuje z upływem 5 lat od wykonania lub darowania kary albo od przedawnienia jej wykonania” (za *Wspólnotą z dnia 3 września 2005 r.*)

Andrzej Flis został wybrany radnym uzyskując 65 głosów, podczas gdy jego kontrkandydat Józef Walczak otrzymał 38 głosów przy frekwencji wynoszącej zaledwie 22,38 %. Zaprzysiężenie „nowego” radnego miało miejsce na XXII sesji rady w dniu 29 sierpnia br.

Wybory uzupełniające w sołectwie Szwedcy zostały zarządzane na dzień 25 września 2005 r. (łącznie z wyborami do sejmu i senatu RP). W przedłużonym terminie zgłaszania kandydatów na radnego wpłynęła tylko kandydatura pani Jadwigi Nosek. Zgodnie z ordynacją wyborczą jeżeli zgłosi się do wyborów (mimo wydłużonego o 5 dni terminu zgłaszania) tylko jeden kandydat w okręgu jednomandatowym to nie przeprowadza się głosowania, lecz ten kandydat uzyskuje mandat radnego. Po 25 września, czyli po dniu zarządzonych wyborów Pani Jadwiga Nosek została radną w okręgu wyborczym w Szwedach i złożyła ślubowanie podczas sesji w dniu 28.10.2005 roku.

Trzeba dodać, że w sołectwie Szwedcy odbyły się również wybory sołtysa. W dniu 7 czerwca 2005 r. sołtysiem sołectwa Szwedcy wybrana została Pani Małgorzata Smutek, jednak na drugi dzień złożyła pisemną rezygnację z tej funkcji i musiały się odbyć następne wybory. W dniu 23 sierpnia br. sołtysiem wsi wybrana została **Jadwiga Nosek**.



Rada nadzorcza w nowym składzie

Na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników GZK sp. z o. o. w Jarocinie (rolę Zgromadzenia Wspólników pełni Wójt Gminy) w dniu 26 czerwca została przyjęta rezygnacja Teresy Wnuk i Krystyny Nycz z członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki. Skład Rady Nadzorczej został uzupełniony przez powołanie Kazimierza Bąka i Zbigniewa Lacha. Na przewodniczącego powołany został Tadeusz Awsiukiewicz



Rezygnacja z dotacji

Gmina Jarocin oprócz zakwalifikowania 2 wniosków na budowę dróg /Majdan Jarociński i Golce/ i 2 wniosków na budowę kanalizacji /Domostawa II etap, Mostki – II etap/ uzyskała także promesę na 5 zadanie w ramach programu SAPARD a mianowicie na zagospodarowanie placu przy pomniku w Jarocinie. W sprawie tej rozegrała się prawdziwa batalia podczas sesji Rady Gminy w Jarocinie, gdy trzeba było w budżecie gminy zapewnić środki własne. Nie była to kwota mała, gdyż w momencie składania wniosków „operuje” się zawsze kosztorysem inwestorskim, który jest przeważnie znacznie wyższy od kwoty uzyskanej w wyniku przetargu. W powyższym przypadku kosztorys inwestorski opiewał na 314.000 zł. Natomiast kwota uzyskana w drugim przetargu /pierwszy ze względów formalnych był unieważniony/ to 248.000zł. Maksymalna kwota do uzyskania wynosiła 130.000 zł. Niestety, stopniała ona do rzędu ok. 86.000zł z następujących względów: 1) z powodu proporcjonalnego zmniejszenia dotacji wynikłego z mniejszych kosztów zadania, 2) w związku z wejściem z dniem 1 maja 2004 roku stawki 22 % VAT w budownictwie mogliśmy otrzymać refundację tylko 7 % VAT a nie 22%. Zamiast planowanych 118.000 zł musieliśmy dołożyć 162.000 zł. Uwzględniając życzenie radnych z Jarocina wójt podjął decyzje o rezygnacji z tej dotacji. Pieniądze rezerwowane na to zadanie zostały przeznaczone na budowę chodnika w Jarocinie.

Zamiana działek

Dokonano zapoczątkowanej jeszcze w 1997 r. zamiany działek nr 1777/1 i 2431/1 o łącznej powierzchni 0.05 ha w Mostkach będących własnością gminy za działkę nr 1162/3 o pow. 0.12 ha w Jarocinie będącą własnością GS „SCH” w Nisku /plac za budynkiem GOKSTiR/.

Przeniesienie filii biblioteki gminnej w Domostawie z budynku poczty do budynku publicznej Szkoły Podstawowej w Domostawie.

Zorganizowanie przetargu na wynajem pomieszczeń po poczcie w Domostawie. Przetarg został rozstrzygnięty w dniu 7 stycznia 2005 r. i lokal został wynajęty małżeństwu J i M Cieśla z Domostawy, którzy urządzili w nim bar pn. „MAXIMUZ”.

Dofinansowanie w kwocie 19 500 zł zakupu samochodu osobowego dla posterunku policji w Jarocinie.

Wójt Gminy zwrócił się w miesiącu maju 2004 r. z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wpisanie do Rejestru Zabytków: kościołów w Jarocinie i Domostawie, kaplicy w Szyperkach, starej szkoły w Jarocinie, kapliczki w Jarocinie /obok Dziewów/, kilku nagrobków na cmentarzu w Jarocinie.

Łowcy baterii



W ubiegłym roku Starostwo powiatowe w Nisku wraz ze Związkiem Komunalnym „WISŁOK” oraz firmą EKO-TOP Sp. z o.o. ogłosiło konkurs o nazwie „Łowcy baterii”. Do konkursu polegającego na zebraniu przez uczniów jak największej ilości zużytych baterii na jednego ucznia, zgłosiło się w powiecie przeszło 70 szkół. Zebrano prawie tonę baterii. Trzy pierwsze miejsca w konkursie zajęły: Publiczna Szkoła Podstawowa w Szyperkach, w której na jednego ucznia przypadło 0.51 kg baterii, PSP w Bystrem-0.5 kg oraz PSP w Domostawie– 0.38 kg. Wszystkie szkoły, które uczestniczyły w konkursie otrzymały nagrody rzeczowe. Wręczenia nagród dokonał osobiście wicestarosta Jan Zań na specjalnie z tej okazji zorganizowanym spotkaniu w tutejszym Urzędzie Gminy w dniu 20.12.2004 r.

fot. *Wicestarosta Jan Zań wręcza nagrodę dla PSP Szyperki za zajęcie I Miejsca w konkursie na ręce dyr Krystyny Grząsko.*



Manifestacja w Warszawie

Podczas II wojny światowej w Polsce spacyfikowanych zostało 800 wsi w tym całkowicie – 87. Jedną z nich był Borów w gminie Annopol, woj. lubelskim. Na miejscowym cmentarzu w Borowie znajduje się zbiorowa mogiła 806 zamordowanych mieszkańców tej wsi oraz wiosek sąsiednich, gdzie podczas dwóch dni Niemcy wymordowali ponad 1200 ludzi i spalili 5 wsi. Powodem pacyfikacji Borowa podobnie jak innych polskich wiosek było np. pomoc partyzantom, pomoc Żydom, opóźnienie w dostawie kontyngentu, natomiast sprawcami najczęściej niemiecka policja oraz współpracujący z Niemcami Ukraińcy z SS Galizien i kałmucka kawaleria. Z inicjatywy Andrzeja Reja 8 maja 2005 r. w Borowie odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Stowarzyszenia Przedstawicieli Samorządów Spacyfikowanych Wsi „60 lat i co dalej”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów z Polski i innych krajów, gdzie Niemcy dokonywali pacyfikacji podczas II wojny światowej. Również Wójt naszej gminy Zbigniew Walczak uczestniczył w tej konferencji. Celem organizatorów konferencji było powołanie stowarzyszenia złożonego z samorządów, które mają na swoim terenie spacyfikowane wsie, które swoim działaniem doprowadzi do uzyskania stosownych odszkodowań dla żyjących i spadkobierców ofiar od Republiki Federalnej Niemiec. Mieszkańcy Borowa 18 maja br. protestowali przed ambasadą niemiecką w Warszawie, żądali podjęcia działań rekompensujących krzywdy poniesione przez wszystkich Polaków lecz nie udało się im złożyć na ręce ambasadora Niemiec apelu podpisanego przez samorządowców na konferencji 8 maja, bo ambasador nie wyszedł do protestujących.

Z inicjatywy borowskiego stowarzyszenia, któremu przewodniczy Andrzej Rej w dniu 1 września w rocznicę wybuchu drugiej wojny światowej odbyła się kolejna manifestacja przed ambasadą niemiecką w



Warszawie z udziałem przedstawicieli spacyfikowanych wiosek z całej Polski. W manifestacji tej uczestniczyła również 19 osobowa grupa przedstawicieli spacyfikowanych wiosek z gminy Jarocin. Wyjazd zorganizował Urząd Gminy w Jarocinie wynajmując środek lokomocji (busa) a uczestników „zwerbowali” sołtysi. Uczestniczący w manifestacji Pan Antoni Pęk z Jarocina udzielił krótkiego wywiadu zainteresowanemu dziennikarzowi na temat pacyfikacji Jarocina. Ta manifestacja zainteresowała bardzo liczne media: telewizje, radio i prasę lecz w telewizji wyemitowano tylko nieznaczny epizodzik pewnie żeby nie drażnić „unijnych przyjaciół - Niemiec”.

Tym razem Pan ambasador wyszedł do manifestujących. Organizatorzy manifestacji wręczyli mu stosowne żądania i dokumenty oraz apel o podjęcie działań w celu otrzymania odszkodowań. Przedstawiciele samorządów pod ambasadą niemiecką zostawili krzyże z tabliczkami obrazującymi ogrom mordów i zniszczeń w poszczególnych spacyfikowanych wioskach. Z wiosek terenu gminy Jarocin podczas pacyfikacji w latach 1941- 1944 zabitych zostało 315 osób (w tym 36 z ludności żydowskiej), ok. 53 zginęło w płomieniach, kilkanaście w walce., ok.. 70 zaś aresztowanych



i wywiezionych do obozów. Nie zostało ustalone ile osób wywiezionych zostało na przymusowe roboty do III Rzeszy. Spalonych zostało 106 domów mieszkalnych i 217 budynków gospodarczych. Powyższe dane pochodzą z „Rejestru miejsc i faktów zbrodni popełnionych w latach II wojny światowej 1939-1945 przez okupanta niemieckiego” opracowanego przez Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach - Pomnik Mauzoleum w Michniowie. Najwięcej osób zamordowanych zostało z miejscowości Mostki, natomiast najwięcej budynków zostało spalonych w Majdanie Golczańskim. Oświadcznikiem walki o uzyskanie odszkodowań jest prezydent Warszawy (teraz prezydent elekt RP) Lech Kaczyński, z inicjatywy którego dokonano oszacowania zniszczeń wojennych Warszawy. Należy mieć nadzieję, że za jego prezydentury sprawa odszkodowań zostanie uregulowana, chociaż będzie to niezmiernie trudne. Ale jak nie teraz to już pewnie nigdy.

Janina Reichert



Spotkania Rodzinne w Państwie Jarocin - 2004

W dniach 7 i 8 sierpnia 2004 r. na placu i boisku szkolnym w Jarocinie odbyła się ponadregionalna impreza o charakterze sportowo - kulturalnym pn. Spotkania Rodzinne w Państwie Jarocin. Odbyły się zawody i turnieje sportowe, konkurencje sprawnościowe oraz występy znanych solistów i zespołów muzycznych. Do sukcesu imprezy przyczyniła się również idealna ku temu pogoda. Głównym organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Przyjaciół Państwa Jarocin wspomagane przez GOKSTiR i Urząd Gminy. Organizatorzy zadbali o różnorodność konkurencji rozgrywanych podczas dwudniowej imprezy. Dużym zainteresowaniem uczestników i obserwatorów cieszyły się tzw. nietypowe dyscypliny sportowe jak rzut piłką lekarską, rowerowy turniej zręcznościowy, wspinanie się na okorowanego osikowego słupa po niespodziankę. Najbardziej widowiskowymi konkurencjami były wyścigi ciągników rolniczych oraz turniej drwali, który miał początek w pobliskim lesie a finał na stadionie. Przedstawiamy w fotograficznym skrócie główne punkty programu. W konkursie drwali uczestniczyło 5 zawodników Krzysztof Małys, Andrzej Pałka, Rafał Pliszka, Mieczysław Stanisław, Mieczysław Szajwas. W wyścigu ciągników startowało również pięciu traktorzystów: Kucio Sz. Piskorski Z. Serafin T. Stachowiak D. i Walczak A. Każdy uczestnik turnieju wygrał 50 litrów paliwa.



Rafał Pliszka – zwycięzca konkursu drwali



Pokazy strażackie



Wspinaczka na okorowanego pala



Piłka plażowa



Rzut oszczepem



Biegi przelajowe



Dzieci chętnie brały udział w zorganizowanych dla nich zawodach sportowych a najchętniej w różnego rodzaju biegach w podziale na kategorie wiekowe, wyścigach rowerowych i rzutach piłeczką palantową.

Rywalizowali również dorośli szczególnie w turnieju piłki plażowej, turnieju siatkówki, rzucie oszczepem.

Gwoździem programu pierwszego dnia imprezy był występ Eweliny Flinty ze swoim zespołem a w drugim dniu publiczność świetnie bawiła się podczas występu zespołu ŻUKI.



Zespoły taneczne

Występ Żuków



BREAK DANCE z Niska

Zespół ŻUKI (w środku dyr. GOKSTiR A. Łyko)



Efektowne zakończenie imprezy



Wszystkie zawody odbyły się w ramach organizowanego corocznie podczas Spotkań rodzinnych w Państwie Jarocin dofinansowanego przez MENiS Festynu Sportowo – Rekreacyjnego.



Pamiętkowe zdjęcie z Regentem





Świadczenia rodzinne

Od 1 maja 2004 r. zostały wprowadzone nowe zasady wypłaty świadczeń rodzinnych w/g których obsługa świadczeń z ZUS i zakładów pracy przeszła na gminę. Wprowadzenie nowych przepisów w bardzo krótkim czasie spowodowało bałagan organizacyjny. Ogrom pracy związany z przyjmowaniem wniosków z bardzo dużą liczbą wymaganych załączników i przygotowaniem list osób z terenu gminy Jarocin uprawnionych do pobierania zasiłków spadł na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarocinie. Operacja ta kosztowała pracowników GOPS wiele wysiłku i pracy nawet po godzinach ale wszystko odbyło się bez protestów i większych zgrzytów. Ustawowy termin wypłaty świadczeń rodzinnych przypadł na 15 czerwca 2004 r.

Powiatowe Zawody Strażackie

W dniu 23 maja ubiegłego roku odbyły się w Jarocinie na obiekcie szkolnym **Powiatowe Dni Strażaka** w ramach których rozegrane zostały **III Powiatowe Zawody Sportowo- Pożarnicze** dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Startowało 28 drużyn w tym 14 męskich, 5 drużyn kobiecych, 5 drużyn dziewczęcych i 4 drużyny chłopców. Zawody zostały rozegrane w dwóch konkurencjach: ćwiczenie bojowe i sztafeta pożarnicza z przeszkodami. Wśród drużyn męskich (grupa A) w klasyfikacji generalnej zwyciężyła drużyna **OSP z Cholewianej Góry** natomiast drużyna **OSP Jarocin** zajęła **ósmie** miejsce. W pozostałych trzech kategoriach tj. drużyn kobiecych (grupa C), dziewczęcych i chłopięcych drużyn młodzieżowych triumfowały **drużyny z Krzeszowa**. Najmłodszą nagrodzoną zawodniczką była 11 letnia **Sara Masłowska** z Rudnika.

Komisję sędziowską do oceny zawodów powołał Komendant Powiatowy PSP w Nisku z sędzią głównym st. kpt. mgr inż. Zbigniewem Kusy.

Powiatowe zawody strażackie były okazją do wręczenia nagród. Złote medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: Stanisław Ryczko, Eugeniusz Smutek, Andrzej Stańko i Józef Stańko z OSP Jarocin a brązową odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” otrzymał Stanisław Drzymała.

Początek imprezy zapowiadał się nieźle. Niestety pogoda pokrzyżowała organizatorom szyki. Uporczywy deszcz w godzinach popołudniowych

i niska temperatura wypłoszyły widzów. Zawody musiały być przyspieszone. Nie został w całości z tego względu zrealizowany program artystyczny. Odbył się wprawdzie koncert zespołu **KILERSI** znanego z telewizyjnego programu pt. „Krzyżówka Trzynastolatków”, który brawurowo wykonał swój program lecz nie spotkał się z adekwatną reakcją zmokniętej i zziębniętej publiczności, tak jak na to zasługiwał. Zespół wykonał wiele piosenek znanych dzieciom jak: Murzynek Bambo, Jagódki, Stary niedźwiedź mocno śpi, Hollywood, „Dzień kobiet” w mocnych, rockowych aranżacjach. Ci, którzy występ oglądali na pewno nie byli zawiedzeni. Nastroje uczestników w ten zimny, deszczowy dzień rozweselały występy strażackich orkiestr dętych z Zarzecza i Jeżowego. /an/

Czy wiesz, że

Jeden z euro-posłów wybranych do Parlamentu Europejskiego ma związek z naszą gminą. Jako, że jest to postać nietuzinkowa informujemy o tym. Pan Miroslaw Piotrowski z Lublina euro-poseł z ramienia LPR ma od niedawna w sołectwie Mostki bardzo ładny domek letniskowy. Pan Piotrowski ma 39 lat, z wykształcenia jest historykiem, profesorem KUL i częstym gościem w studio radiowym Radio Maryja oraz Telewizji TRWAM. Był wysuwany przez niektóre środowiska do kandydowania na Prezydenta RP. Jako europoseł z Lublina zasłynął organizacją konkursu na opis lub udokumentowanie wydarzenia lub wypowiedzi zasługujących na miano „Największego absurdu w Unii Europejskiej”. Konkurs już został rozstrzygnięty. Pierwsze miejsce przyznano uczennicy IX L.O. w Lublinie Agacie Malinowskiej za przysłanie dyrektyw unijnych dotyczących regulacji w sprawie hodowli kur, w których określono m.in. podstawowe wymogi dla produkcji jaj konsumpcyjnych na wolnym wybiegu... a także szczegółowo wyliczono parametry wyposażenia każdej klatki m.in. w urządzenia do ścierania pazurów, kształcie grzęd dla kur, itp. W kolejnych numerach naszego pisma prezentować będziemy inne osiągnięcia postępowej myśli europejskiej. /red/



**Informacja o wynikach sprawdzianu w klasach VI SP i III kl. gimnazjum w 2004 r.**

Okręgowa Komisja egzaminacyjna w Krakowie przesłała zestawienie wyników sprawdzianu, który został przeprowadzony 1 kwietnia 2004 r. w klasach VI PSP i egzaminu gimnazjalnego III klas gimnazjum, który odbył się 5 i 6 maja br.

Średni wynik sprawdzianu w klasie – **24,87 pkt**

Uczniowie z największą liczbą punktów:

1. Sobiło Diana - 38 pkt
2. Harnik Anna - 36 pkt
3. Małek Sylwia - 36 pkt
4. Pasek Natalia - 36 pkt
5. Karczmarzyk Kamil - 33 pkt
6. Piskorowski Damian - 33 pkt
7. Kata Paweł - 32 pkt
8. Pasek Bogusław - 31 pkt
9. Mika Karolina - 30 pkt

Maksymalnie z całego sprawdzianu można było uzyskać 40 punktów: 10 za czytanie, 12 za pisanie, 8 za rozumowanie, 2 za korzystanie z informacji i 8 za wykorzystywanie wiedzy w praktyce. Najlepiej w gminie pod tym względem wypadła szkoła w Golcach zyskując średnio **27,29 pkt** przy średniej w gminie Jarocin 25.08 pkt

w powiecie nizańskim 24.81 pkt i w województwie podkarpackim 25.16 pkt. Cztery szkoły z terenu gminy (Golce – 27,29, Szyperki-26.63, Domostawa - 25.786, Jarocin - 2487) osiągnęły wyniki wyższe od średniej w powiecie nizańskim a trzy wyższe od średniej w województwie.

Wyniki egzaminu w Jarocińskim gimnazjum nie były w ubiegłym roku imponujące - średnia liczba punktów **42.23** na 100 możliwych przy średniej w województwie podkarpackim 51.92 pkt. Najwięcej uczniów uzyskało wynik poniżej średniej i bardzo niski.

Wyniki z roku 2005

Instytut Analiz Regionalnych w Kielcach przygotował Zestawienie porównawcze gmin województwa podkarpackiego wg uzyskanych wyników przez uczniów z egzaminu gimnazjalnego za rok 2005. Z powyższego zestawienia wynika, że gmina Jarocin znalazła się na 85 miejscu w województwie /na 159 gmin/ z średnią 56.04. Natomiast średnia gminy z egzaminu dla klas szóstych stawia naszą gminę na 118 miejscu.

**Oto tytułowy wiersz z tomiku Pani Marii Ostrowskiej z Golc pt. „Strachem się oddychało”.
W poprzednim numerze zamieściliśmy wiersz „Niedopalone płoty”.**

Strachem się oddychało	powybijali
Nastała druga męka	Po domach rabowali
W miesiącu grudniu po świętach	Małe dzieci się pytali
Zjechali wczesnym rankiem	Gdzieście nam mamę zabrali
By złapać ludzi na spaniu	Na ser im odpowiadali
Lecz chłopci się ukryli	Nas zabrali wszystkich z domu
W koszulach pouciekali	Tylko mąż uciekł do schronu
A Niemcy swoje zrobili	Wzięli ojca siostry Genię
Wszystkie kobiety zabrali	I mnie z czteroletnim synem
Zakładników z nas zrobili	Sąsiadkę z malutkim dzieckiem
Na pół się rozdzielili	I synem czternastoletnim ¹⁾
Część ich na Psi Borek poszła	Tego chłopca ze sobą wzięli
Aby zniszczyć ich domostwa	Przy nim zbrodnie wypełniali
Zabrali tam matkę miłą	Partyzanta postrzelili ²⁾
I stworzenie jakie było	I razem z nami go gnali
Partyzanci w lesie byli	Krew się lała całą drogę
Lecz ognia nie otworzyli	Jeszcze bili pałą srogą
Zabronił partyzant cwany	Sto pięćdziesiąt nas zegnali
Jan Siembida generałem zwany	Do pokojowej sali
Dom Pieroga Adama także	Powietrza nam brakowało
zdemolowali	Strachem się oddychało
Piece porozwalali i okna	Tych co na liście byli

Do stodoły zagonili
Na drabinie ich wieszali
I strasznie ich katowali
Straszne zbrodnie popełnili
Pięć panienek zabili
Kręgosłupy im łamali
I paznokcie im obrywali
Sołtysa i partyzanta ³⁾
Także zamordowali
I jedną moją sąsiadkę ⁴⁾
Okrutnie skatowali
Działo się to we wsi Golce
Powiatu nizańskiego
Jeden procent zbrodni
Wyczynu hitlerowskiego

Maria Ostrowska

*Golce. Akcja niemiecka w grudniu
27.12.1943 r.*

1) Ostrowski Józef, syn Wojciecha

2) partyzant Ostrowski

3) pseudonim Dzik

4) Ostrowska Stefania



Kronika szkoły w Szperkach

Ciąg dalszy z Nr 4

Rok szkolny 1965/66 rozpoczął się 1.9.65 r. Realizowano program czterech klas. W dalszym ciągu pracują dwie nauczycielki. Warunki pracy są ciężkie. Brak drugiej izby lekcyjnej. W tym roku dzieci uczą się w pokoju zajmowanym dotąd przez kierowniczkę szkoły. Warunki mieszkaniowe są bardzo ciężkie. **Kol. Nalepowa mieszka w jednej izbie nie zelektryfikowanej.** Mieszkanie służbowe kierowniczki szkoły jest obecnie magazynem mebli. Pracownicy Gromadzkiej Rady Narodowej w Jarocinie robią wiele aby pracę naszą utrudnić. Sołtys wsi Szyperki zupełnie się szkołą nie interesuje. Do planu rozbudowy budynku odnosi się negatywnie i psuje robotę rodziców. Cały zapas energii nauczycielek jest nastawiony na wyniki nauczania i sprawy wychowawcze. Staramy się nawiązać kontakt z rodzicami i pozyskać ich do pracy zgodnie z wytycznymi planów szkolnych. Wysiłki nasze nie przynoszą rezultatów, jakich chcielibyśmy się dopracować. Wioska Szyperki ma na ogół dobre warunki materialne. W tej chwili spłaca jeszcze raty za światło. Bardzo opieszale idzie budowa szosy, którą domęczono pod dom Edwarda Podpory.

W czterech klasach naszej szkoły uczy się w tym roku **51 dzieci**. Klasa I i IV uczą się oddzielnie. Klasa II jest połączona z trzecią i tworzą jeden oddział. Nie wszystkie godziny w klasie II i II są wspólne. Na przerobienie trudniejszych partii materiału program przewiduje lekcje oddzielne.

Szyperki, dn. 4.1.1965 r.

W roku szkolnym **1966/67** Szkoła Podstawowa w Szperkach była czteroklasowa. Uczęszczało do niej **48 dzieci**. Kierowniczą funkcję pełniła ob. Ludwika Habuda jako nauczycielka pracowała ob. Władysława Nalepa. Wszystkie dzieci uczyły się w budynku własnym.

Z ważniejszych wydarzeń w tym roku należy wymienić „Dzień Kobiet” urządzony staraniem szkoły. Matki uczniów otrzymały czekolady i praliny a panie z Komitetu Rodzicielskiego serwetki i patery. Była też czarna kawa i ciastka.

Drugą starannie przygotowaną imprezą był „Dzień Dziecka”. Uroczystość przygotował Komitet Rodzicielski.

W dniu **18.6.67 r.** szkoła wzięła udział w odsłonięciu pomnika zbudowanego ku czci poległych i pomordowanych na terenie dawnej gminy Jarocin. Dzieci złożyły wieńce u stóp pomnika.

Dzieci klasy II i III prowadziły korespondencję z „Płomyczkiem”.

Na wakacjach 1967'68 nastąpiła zmiana na stanowisku sprzątaczk. Ob. Waleria Szwedo zrezygnowała z zajmowanego stanowiska i zajęła je ob. **Janina Pasek**.

Szkoła w roku 1966/67 pracowała w warunkach bardzo ciężkich. Klasa II i III uczyły się łącznie. Dawał się we znaki brak pomieszczeń. Ówczesny sołtys Jan Małys nie interesował się zupełnie sprawami szkoły. Nauczycielka ob. Władysława Nalepa mieszka w warunkach gorszych niż złe.

W wyniku końcowej klasyfikacji dwoje dzieci nie otrzymało promocji do następnej klasy.

Uczeń (.....) został zakwalifikowany do II klasy szkoły dla dzieci opóźnionych w rozwoju umysłowym lecz z braku miejsca przyjęty nie został. W wiosce nie wydarzyło się nic szczególnego.

Szyperki, dn.30.0.67 r.

L. Habuda

Rok szkolny **1967/68** rozpoczął się 4 września. Upływał on w atmosferze uczczenia 50 rocznicy Rewolucji Październikowej.

W naszej szkole uczyło się 43 dzieci w czterech klasach. Nauka wszystkich klas odbywała się w budynku własnym.

W składzie nauczycielek nie zaszły zmiany. Jedynie Władysława Nalepa zmieniła nazwisko – Władysława Karp.

W listopadzie dokonano wyboru sołtysa. Pozostał nim w dalszym ciągu ob. Małys Jan. Wybory wykazały zupełną obojętność wioski wobec powyższej sprawy. Nie było ani wyborców ani kandydatów na sołtysa. W Szperkach daje się dotkliwie odczuć brak gospodarza i nie zdaje się, by miała szybko nastąpić poprawa na lepsze. Rozpoczęto latem 1967 roku budowę drogi w kierunku Borków i Huty, lecz robota szybko stanęła. Nie układa się dobrze współpraca rodziców ze szkołą. W tym roku bardzo przykry dla nas był „Dzień Nauczyciela”. Bawiło się z naszej wioski ośmioro ludzi na zabawie w Jarocinie a dla nas nie znalazło się nawet kilka złotych na kwiaty. Właściwie to należałoby mówić „Przykry Dzień Nauczyciela”.

Z dniem 1.1.68 roku ob. Władysława Karp przeszła na urlop macierzyński i szkoła została o jednym nauczycielu.

1.1.1968 r. Ludwika Habuda

1.8.1969 r.

W r. szk. 1968/69 w naszej szkole uczyło się **45 uczniów**. Nauka odbywała się tak samo jak w latach ubiegłych w czterech klasach i w trzech oddziałach. Praca była bardzo ciężka. Wymagania programowe



bardzo wysokie a praca dzieci dawała marne rezultaty. W wyniku klasyfikacji półrocznej i innych uczniowie otrzymali niskie oceny. Klasę drugą powtórzy tylko jeden uczeń. Wszyscy inni otrzymali promocję. Zawiodł szkołę Komitet Rodzicielski, który zapowiadał się bardzo dobrze. Wykazywał wiele zapału i inicjatywy i bez poważniejszej przyczyny przestał działać.

Przewodniczącym Komitetu Rodzicielskiego był Czesław Węgliński. W okresie ubiegłego roku szkolnego ciekawą imprezą była druga wywiadówka urządzona przy ciastkach i czarnej kawie, połączona z występami dzieci. Ładnie też zorganizowany był Dzień Dziecka, na który zaprosiliśmy klasę IV Szkoły Podstawowej w Jarocinie oraz wychowawczynię p. Julię Smutkową. Było bardzo miło.

W naszej wiosce właściwie nic się nie zmieniło. Przybywa dużo nowych murowanych domów. Warunki życia poszczególnych rodzin robotniczo-chłopskich stają się lepsze. Rozpoczęto pracę nad budową nowej drogi od Huty Deręgowskiej do Golców, idzie bardzo wolniutko. Warunki pracy w szkole są trudne ze względu na brak odpowiednich pomieszczeń. O budowie nowego budynku nikt nie wspomina.

W związku z obiecywaną nauczycielom pożyczką budowlaną obydwie nauczycielki tutejszej szkoły rozpoczęły w r. 1969 budowy własnych domków jednorodzinnych na działkach przydzielonych lub zakupionych od wspólnoty wiejskiej.

Zimą 1969 roku odbył się w naszej wsi drugi kurs gotowania i wypieku ciast organizowany przez Zarząd GS Nisko. Praca jednak nie była prowadzona zbyt praktycznie i wyniesione ze szkolenia korzyści niskie. Kurs prowadziła ob. **Chruszczowa z Niska**.

Plan zabudowy Szyperek przewiduje budowę domów na południe od szkoły. Wydzielone zostały tam działki budowlane dla ośmiu rodzin.

*Ludwika Habuda
Kier. szk.*

Rok szkolny **1969/70** rozpoczęto w dniu 2 września. Dzieci wzięły udział w wiecu zorganizowanym przez GRN w Jarocinie. Uroczystość odbywała się przy pomniku zbudowanym dla uczczenia ofiar II wojny światowej, które zginęły na naszych terenach.

Do naszej szkoły uczęszcza obecnie 44 dzieci. Uczą się w czterech klasach. Warunki lokalowe są w dalszym ciągu fatalne.

*Ludwika Habuda
Kier. szk.*

W roku szkolnym **1969/70** godna zanotowania w kronice była wycieczka dzieci szkolnych do Jednostki Wojskowej w Nisku w Dniu Wojska Polskiego. Dzieci zawiozły żołnierzom kwiaty i piękną książkę. Zaśpiewały piosenkę „To dla was żołnierze”

i deklamowały wiersze. Potem zwiedziły koszary i obejrzały różne gatunki broni. „Na bramie” uczniowie dostali kostki kawy.

Rewanżując się żołnierze urządzili w naszej szkole Dzień Dziecka. Było to „cudowne” spotkanie. Żołnierze przedstawili piękny program artystyczny, podarowali dzieciom piłkę i suchary.

Rok szkolny 1970/71

Do szkoły chodziło **40** dzieci. Uczyły dwie nauczycielki. Komitetowi Rodzicielskiemu przewodniczył Stanisław Wołoszyn. Dzięki jego inicjatywie została wybudowana skocznia do wychowania fizycznego, pomalowano też w czynnie społecznym odcinek siatki.

Wioska wzbogaciła się o dziewięć budynków mieszkalnych. Daleko poprowadzono szosę w kierunku Golców. W wyniku całorocznej pracy promocję otrzymały wszystkie dzieci.

Władza sołtysa po długich i niemiłych targach przeszła w ręce Jana Szewca. Sekretarzem POP jest Karol Pasek a przewodniczącym Koła ZSL Kazimierz Grząsko.

Życzenia przysłane przez Jednostkę Wojskową w Nisku w roku 1970 r.

*(treść) Kierownik Szkoły Podstawowej
w S Z Y P E R K A C H*

Z okazji „Dnia Nauczyciela” Dowództwo Garnizonu Nisko w imieniu całego stanu osobowego oraz własnym przesyła Wam., a za Waszym pośrednictwem podległej Wam kadrze pedagogicznej serdeczne żołnierskie pozdrowienia oraz życzenia dalszych sukcesów i osiągnięć w pracy zawodowej w zakresie krzewienia socjalistycznej oświaty i kultury oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym.

Jednocześnie tą drogą dziękujemy Wam za Wasze poświęcenie i mozolny trud, który wkładacie w edukację młodego pokolenia oddanego Polsce Ludowej.

*Z-CA DCY GARNIZONU NISKO
DOWÓDCA GARNIZONU NISKO*

*podpis nieczytelny
pieczęć okrągła z godłem państwowym*

List dzieci z Golc.

W r. szk. **1970/71** uczniowie klasy czwartej nawiązali korespondencję z dziećmi ze szkoły w Golcach. Na zaproszenie zamieszczone w kronice urządziliśmy wycieczkę rowerową. Było bardzo miło. Dzieci bawiły się nad „Czarnym Bagnem” w uroczym lasku, gwarzyły sobie wesoło. Wróciliśmy przez Jarocin.



Rok szkolny 1970/71. Klasa czwarta

Uczniowie:

Krystyna Kruk, Teresa Lach, Anna Lach, Maria
Węglińska, Stanisław Cudziło, Edward Lokaj
Wychowawczyni klasy Ludwika Habuda



Rok szkolny 1970/71. Uczniowie klasy pierwszej;

Dziewczeta:

Krystyna Bukryj
Anna Awsiukiewicz
Helena Martyna
Krystyna Lach

Chłopcy:

Mieczysław Czubek
Marek Muławka
Andrzej Karp
Henryk Wołoszyn

W roku szkolnym 1971/72 do naszej szkoły uczęszcza **46 dzieci**. Są cztery klasy. Do szkoły założono telefon 30 listopada 1971 roku. Oddaje on usługi szkole i wiosce.

Niedaleko od szkoły zbudowano basen strażacki. Rozpoczęto też prace melioracyjne. Szosa jest już doprowadzona do gościńca biegnącego przez las do leśniczówki przez tzw. „Rudne Doły”.

Bardzo miłą uroczystością, która odbyła się **3 października 1971 r. było „pasowanie na ucznia” dzieci z klasy pierwszej**. Dzieci zjadły wspólnie podwieczorek, otrzymały kwiaty od kolegów klas starszych i upominki od rodziców. Od wychowawczyni dostały zeszyty z napisami „Uważna i pilna praca gwarantuje dobrą ocenę” oraz książeczki oszczędnościowe z jedną złotówką.

Otwierając uroczystość kierowniczka szkoły powiedziała między innymi: „Rośnijcie zdrowe, zgrabne miłe i mądre, rośnijcie na pociechę waszym rodzicom i na pożytek wiosce, która po was oczekuje wiele, rośnijcie na dobre świadectwo o pracy szkoły, która was w świat nauki wprowadza, rośnijcie dla dobra i chwały naszej Ojczyzny Polskiej Ludowej, dla której macie sumiennie i ofiarnie pracować, a gdyby przyszły złe czasy, bez wahania stańcie do obrony”.

Szyperki, dn. 25.12.1971 r.

W roku szkolnym 1972/73 do naszej szkoły uczęszczało **46 dzieci**. Uczono w trzech oddziałach bez zasadniczych zmian w przydziale godzin i czynności.

Z ważniejszych uroczystości szkolnych należy wymienić „Dzień Kobiet” połączony z wywiadówką. Matki otrzymały wtedy od dzieci upominki i kwiaty, była też skromna część artystyczna. Uroczystość miała bardzo miły nastrój. Przyjemnie wypadł również Dzień Dziecka organizowany przy wydatnej pomocy Komitetu Rodzicielskiego. W programie uroczystości była zgaduj-zgadula „czy znasz swoją wioskę”. Pierwszą nagrodę otrzymał uczeń **Roman Kaczmarek**, który dał odpowiedź na wszystkie pytania. Dzieci otrzymały upominki. Było też przyjęcie i dużo zabaw towarzyskich.

Delegacja uczniów naszej szkoły złożyła życzenia, kwiaty i upominki pracownikom Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Jarocinie.

Bardzo miły przebieg miało spotkanie z naszym listonoszem z okazji „Dnia Łącznościowca”.

Od maja 1972 roku poprawiły się nieco warunki materialne nauczycieli, lecz nie tak by można żyć w dostatku. Wzrosły też wymagania stawiane nauczycielom. Szkoła nasza miała w roku 1972/3 bardzo trudne warunki lokalowe.

Nowością w szkolnictwie były krytyczne rozmowy z dyrektorami szkół (kolegia).

Od 1.9.1973 r. szkoła nasza została filią szkoły w Jarocinie. Notowała:

nauczycielka kierująca

W roku szkolnym 1973/74 rozpoczęło w naszej szkole **44 dzieci**. Szkoła liczy trzy oddziały i ma przydzielone dwa etaty. Naukę każdego dnia rozpoczynamy następującym tekstem:

„Zacynamy nowy dzień tak, jak miliony naszych koleżanek i kolegów w Polsce i na świecie. Wszyscy rozumiemy, że naszej ojczyźnie możemy służyć dobrą i rzetelną pracą i nauką oraz zgodnym współzyciem. Wspólnie staramy się wnieść tego dnia jak najwięcej mądrości, dobroci i radości. Niech ten dzień będzie dobry”.



Od 1.1.74 r. dyrektorem gminnym szkół został mgr **Marian Neścior**. W czerwcu wizytowała nas pani **Władysława Krasna i p. insp. Korczak**.

Na podstawie orzeczenia lekarskiego promocji nie otrzymał (.....). Pozostałe dzieci były promowane.

Notowała Ludwika Habuda

Rok szkolny **1974/75** rozpoczęto 2 września. **We wrześniu nastąpiła trzydniowa przerwa. Dzieci miały udział brać w wykopkach a nauczyciele w szkoleniu.**

W dalszym ciągu uczymy we dwie z p. W. Karp mamy 4 klasy. W szkole piętrzą się trudności lokalowe

w związku z rozpoczęciem nauki w przedszkolu (ognisko przedszkolne).

We wrześniu odbyła się uroczystość mianowania na ucznia dzieci klasy pierwszej.

Tekst składanego przyrzeczenia:

„Obiecujemy uczyć się pilnie, wychowawców szanować, chętnie i dokładnie spełniać ich polecenia zachowywać się grzecznie wyrastać dla dobra naszej szkoły, naszych rodziców, naszej wioski i naszej ukochanej ojczyzny Polski Ludowej. Przyrzekamy dotrzymać złożonej dzisiaj obietnicy”.

Koniec

Tam,
Gdzie jest jeden Polak
Sam —
Jest Polska, jest patriotyzm i duch
I serce w piersi płonące, jak smolak.
Tam,
Gdzie jest Polaków dwóch —
Nie ma Polski, ni uczuć dziewictwa:
Tam
Są już — dwa polskie stronnictwa.
— Błąd rodzi błąd.
Rząd rodzi rząd.
Wszyscy jesteście gotowi,
Wierzyć nowemu Sejmowi,

Mixta composita

łże w tym będzie mieć całą ambicję,
By starych waśni wytracić tradycję
I przeć ku zgodzie całą swoją mocą.
Na razie
Jedno się zagadnienie, jakby na obrazie,
W naszym sejmowym kreśli domu:
Nie — kto ma z kim iść i po co?
Ale — kto przeciw komu
Ma utworzyć
Front.
— Słusznie. Jeśli w nas dawna tężyzna
Ma ożyć,
Musi się ocknąć dawna rycerska zasada,
Która powiada:

Jedna jest tylko na to rada,
Jeśli kto inne niż ty ma zdanie:
Sprawić mu lanie.
— „Gdzie się dwóch bije, tam
trzeci korzysta”.
Ta prawda stara jest i
oczywista.
Tę drugą prawdę też mi każdy
przyzna —
Że nigdy trzecim tym nie jest —
ojczyzna.

Marian Hemar

Ze sportu

Sukces Zdziar

Dla piłkarzy LZS Zdziary ubiegły sezon był znakomity, gdyż rok od uzyskania awansu do klasy A rozgrywek uzyskali po raz pierwszy w historii gminy Jarocin awans do klasy okręgowej. Kibiców bardzo cieszy postawa zespołu, który przez wiele tygodni, dzięki znakomitej grze pozostawał na pozycji lidera a obecnie po zakończeniu kolejki jesiennej zajmuje 4 miejsce.

/an/

Niezwykły talent

Danuta Urbanik jest aktualnie najlepszym sportowcem gminy Jarocin. Dana zdobyła już dwa złote medale Mistrzostw Polski. Na XI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Biegach Przełajowych, która odbyła się 2 kwietnia w Białymstoku zajęła pierwsze miejsce w biegu na 3000m. Drugie złoto Danuta wywalczyła podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, która odbyła się w Warszawie w dniach 22-24 lipca. Biegająca w sztafecie 4x400m dziewczęta: Sylwia Ziarno, Monika Flis, Barbara Kasproicz, Danuta Urbanik uzyskują znakomity czas 3:55,70 i pokonują faworyzowane zawodniczki z klubów z Twardogóry, Bydgoszczy i Warszawy. Dzień wcześniej 22 lipca uczennica z Gimnazjum w Jarocinie zdobyła drugi w swojej sportowej kolekcji brązowy medal w biegu na 1500m uzyskując czas 4:33,84. Pierwszy medal z Mistrzostw



Polski Danuta przywiozła z Halowych Mistrzostw Polski Juniorów rozegranych w Spale 29.01.2005 r. Na dystansie 1000 m Dana biegnąca w słabszej 2 serii prowadziła od startu do mety i uzyskała czas 3:00,34 dając jej brązowy medal. Danuta Urbanik zdobyła Mistrzostwo Województwa Podkarpackiego w biegu przełajowym na dystansie 2500m, gdzie wygrała zarówno z młodszymi jak i starszymi juniorkami. Mieszkanca Majdanu Golczańskiego została również mistrzynią Stalowej Woli w biegu kobiet na 1000m z czasem 3:03,68. Danuta Urbanik została uznana najlepszą zawodniczką „Biegu po Zdrowie” w Ulicznych Biegach z Okazji Konstytucji 3 Maja w Stalowej Woli. Za zwycięstwo w XXV Jubileuszowym Ogólnopolskim Biegu Siarkowca została udekorowana przez wielokrotnego mistrza świata i mistrza olimpijskiego Roberta Korzeniowskiego. Danuta Urbanik była podporą gimnazjalnej sztafety dziewcząt 10x800m, z którą zdobyła przez 3 kolejne lata 6 miejsce, srebrny i brązowy medal w finale Wojewódzkiej Gimnazjady w Sztafetowych Biegach Przełajowych. Na zawodach Wojewódzkiej Gimnazjady w Lidze Lekkoatletycznej dziewcząt uzyskała najwartościowszy wynik zawodów startując w biegu na 600m. Jej czas 1:36,05 dał drużynie dziewcząt 179 punktów. Sądzę, że te osiągnięcia i postawa Danuty powinna znaleźć należyta uwagę i wsparcie władz naszej gminy Jarocin na jej dalszej drodze sportowej kariery.

Andrzej Siwek



WYNIKI UCZNIÓW Z GIMNAZJUM W JAROCINIE W ZAWODACH LEKKOATLETYCZNYCH ZIMA- WIOSNA 2005R.

Oprócz znakomitych osiągnięć Danuty Urbanik również inni uczniowie gimnazjum zasłużyli na słowa uznania:

Agnieszka Głaz zdobyła srebrny medal w biegu na 1000 m na Halowych Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego. Na tym samym dystansie w kategorii młodzików srebrny medal zdobył Grzegorz Piskorowski. Na Lekkoatletycznych Mistrzostwach Młodzików Województwa Podkarpackiego Mariusz Mierzwa zdobył brązowy medal w biegu na 1000 m, na tym samym dystansie w kategorii dziewcząt brązowy medal zdobyła Agnieszka Głaz, natomiast Grzegorz Piskorowski zdobył brązowy medal na dystansie 2000m.

Sztafeta dziewcząt 10x800m wywalczyła brązowy medal na Wojewódzkiej Gimnazjadzie w Sztafetowych Biegach Przelajowych przegrywając srebrny medal o kilka centymetrów na mecie.

Sztafeta biegła w składzie: Agnieszka Głaz, Grażyna Wołoszyn, Teresa Zakrzewska, Lucyna Habuda, Alina Kozdra, Magdalena Gózd, Bożena Wołoszyn, Monika Piskorowska, Justyna Ryczko, Danuta Urbanik.

Uczniowie naszej szkoły startowali w biegach ulicznych: Ogólnopolski Bieg Siarkowca w którym to bezkonkurencyjna była Danuta Urbanik, Mariusz Mierzwa był drugi a Grzegorz Piskorowski trzeci w kategorii 90/91. Agnieszka Głaz była druga a Lucyna Habuda trzecia w biegu dla rocznika 90/91. Największą nagrodą oprócz upominków i dyplomów było wspólne pamiątkowe zdjęcie z wielokrotnym mistrzem olimpijskim i świata Robertem Korzeniowskim.

Uczniowie naszej szkoły startowali w Ogólnopolskim Ulicznym Biegu po Zdrowie z okazji Konstytucji 3 Maja. Reprezentacja gimnazjum zdobyła Puchar Prezydenta Miasta Stalowej Woli dla najlepszego gimnazjum w klasyfikacji drużynowej. Uczniowie uzyskali wówczas wiele wysokich miejsc indywidualnych. Bardzo ciekawy był bieg w roczniku 89 w którym zmierzyły się aktualnie dwie najlepsze zawodniczki Podkarpacia — halowa mistrzyni Polski na 600m Monika Flis i mistrzyni Polski na 3000m Danuta Urbanik. Po bardzo zaciętym finiszu wygrywa Danuta Urbanik.

Agnieszka Głaz jest druga, drugie miejsce zajmuje Grzegorz Piskorowski, czwarte Lucyna Habuda, Alina Kozdra, piąte miejsca Bożena Wołoszyn i Mariusz Mierzwa, siódme Teresa Zakrzewska, 10, 11 i 12 miejsca zajmują Wołoszyn Grażyna, Justyna Ryczko, Bukryj Rafał odpowiednio w poszczególnych biegach odpowiednich kategorii wiekowych. Warto też dodać, że Mariusz Mierzwa został wicemistrzem Otwartych Mistrzostw Stalowej Woli w biegu na 1000 m a Danuta Urbanik mistrzynią na 1000 m. Danucie Urbanik brakowało tylko 2-3 sekund na 800m jak i 1500m do uzyskania I klasy sportowej w cyklu startów wiosną 2005r.

Andrzej Siwek

Niecodzienne spotkanie

W dniu 1. 10. 2005 w Gimnazjum w Jarocinie odbyło się otwarte dla wszystkich spotkanie z czołowymi polskimi chodziarzami sportowymi. Wzięli w nim udział olimpijczycy: Sudoł Grzegorz, Benjamin Kuciński oraz uczestnicy

Mistrzostw Świata: Rafał Dyś, Rafał Augustyn i Jakub Jelonek. Znakomici sportowcy przez niemal dwie godziny ciekawie opowiadali o swojej dyscyplinie sportowej.



Od lewej: G. Sudoł, R. Augusty
B. Kuciński, J. Jelonek i R. Dyś

Było bardzo dużo pytań, dotyczących zwłaszcza sędziowania, treningów, ciekawych przeżyć podczas startów w Olimpiadzie i Mistrzostwach Świata. Nasi goście zwracali uwagę, że uprawianie sportu nie tylko hartuje organizm ale umożliwia im zwiedzanie niemal całego świata. Olimpijczyk Grzegorz Sudoł demonstrował prawidłową technikę chodu. Spotkanie było wspaniałą propagandą sportu, gdyż goście zachęcali dzieci i młodzież do jego uprawiania i prowadzenia sportowego trybu życia. Swoim przykładem zaś wskazywali na możliwość pogodzenia sportu z nauką. W tym samym dniu /po zakończeniu spotkania/ odbyło się zebranie w sprawie powołania klubu lekkoatletycznego. W skład Członków - Założycieli klubu weszli znakomici sportowcy biorący udział we wcześniejszym ogólnym spotkaniu /może to być dobry prognostyk na przyszłość/.



Zebrani przyjęli nazwę dla klubu. Będzie ona brzmiała: **Międzygminny Ludowy Klub Sportowy „Gloria” Jarocin – Harasiuki**. Jak sama nazwa wskazuje w działalność klubu powinny zaangażować się osoby i instytucje z sąsiednich gmin, gdyż wspólnie będzie łatwiej go prowadzić. Przyjęto Statut, wybrano 3 osobowy Komitet Założycielski /Zbigniew Kasprowicz, Andrzej Siwek, Zbigniew Walczak/ i upoważniono go do czynności związanych z rejestracją klubu..



Utworzenie klubu wynikało z dużej ilości utalentowanych osób mających predyspozycje do uprawiania sportu, zwłaszcza biegów. Uczniowie z terenu gmin Jarocin i Harasiuki zdobywają czołowe miejsca w zawodach wojewódzkich a nawet krajowych. Nie można zaprzepaszczać tych talentów, tym bardziej, że jest to ogromna dla nich szansa życiowa.

Inicjatorzy utworzenia klubu sportowego dążyć będą do wprowadzenia do kalendarza sportowego województwa podkarpackiego 2 – 3 imprez przynajmniej o randze wojewódzkiej.

Kontynuowane będą każdego 15 sierpnia **Biegi Zwycięstwa nad Bolszewikami „Goń bolszewika, goń”**, których I edycja miała miejsce podczas **Spotkań Rodziny w Państwie Jarocin** tego roku. Patronami tej imprezy są pochodzący z Jarocina kawalerowie orderu Virtuti Militari: Józef Kozioł i Sebastian Małek, uczestnicy wojny 1920 roku.

Władze MLKS „Gloria” Jarocin – Harasiuki

W dniu 18 listopada 2005 r. podczas Walnego Zebrania Członków Międzygminnego Ludowego Klubu Sportowego „Gloria” Jarocin – Harasiuki wybrano władze Klubu. Oto one:

Kasprowicz Zbigniew – prezes

Kata Andrzej – wiceprezes

Siwek Andrzej – sekretarz

Dec Adam – skarbnik

Iskra Bogusław – członek

Pasek Janusz – członek

Paleń Jerzy - członek

W skład Komisji Rewizyjnej weszli:

Zbigniew Walczak – przewodniczący

Zbigniew Lach – z- ca przewodniczącego

Jan Zań – sekretarz.

Mistrzowski zespół

Mało kto wie, że 20 lat temu zespół LZS Jarocin zdobył mistrzostwo województwa tarnobrzeskiego w siatkówce mężczyzn. Wojewódzka Federacja Sportu zorganizowała w pierwszej połowie lat osiemdziesiątych rozgrywki klasy A oraz klasy wojewódzkiej.



Stoją od lewej: Z. Walczak, H. Podpora, C. Pasek, M. Derlatka, poniżej J. Mazur, H. Szostak

Nasz zespół po zajęciu pierwszego miejsca w rozgrywkach klasy A awansował do ligi wojewódzkiej. Grały w niej

m.in. San Krzeszów, Orkan Nisko, LZS Gościeradów, Stal II Stalowa Wola. Jako, że Jarocin nie dysponował w tamtych latach salą gimnastyczną, swoje spotkania jako „gospodarz” rozgrywał w sali Technikum Elektrycznego w Nisku.

Po zdobyciu I m. w kl. wojewódzkiej zespół awansował do ligi regionalnej, jednakże zrezygnował z uczestniczenia w niej, przede wszystkim ze względów finansowych. W dotychczasowych rozgrywkach koszty udziału były stosunkowo niewielkie, gdyż opłacaliśmy jedynie sędziów, lekarza i transport. W lidze regionalnej trzeba by wyjeżdżać na dwa dni, na znacznie większe odległości. Dodatkowo trzeba by było wynajmować hotel. Po rezygnacji Jarocina, awans do rozgrywek regionalnych uzyskał Orkan Nisko, który zajął w klasie wojewódzkiej 2 miejsce.

Mistrzowski zespół siatkówki tworzyli: Maciej Derlatka, Zbigniew Karkut, Jan Mazur, Czesław Pasek, Henryk Podpora, Henryk Szostak i Zbigniew Walczak. Drużyna ta - choć w niepełnym składzie - miała okazję pokazać się podczas Festynu Sportowo – Rekreacyjnego w Państwie Jarocin w dniu 8 sierpnia 2004 r.. W drużynie nie zagraли Maciej Derlatka /kontuzja/ oraz Zbigniew Karkut /odległe miejsce zamieszkania/. W spotkaniu towarzyskim osłabiony w ten sposób zespół grając znowu razem po 20 latach przegrał z młodą drużyną z Jarocina 3:2. Siatkarscy oldboje, których średnia wieku przekroczyła już 50 lat, zapowiedzieli rewanż ale w meczu prowadzonym już w hali sportowej. Z.W.

Zamieszczamy fragmenty z wydanego w 1931 przez Wydawnictwo Tow. Św. Michała Archanioła **Kodeksu towarzyskiego** ułożonego przez X. J. Milusińskiego. Tekst ten dzisiejszego czytelnika może śmieszyć ale stosowanie w życiu proponowanych zachowań na pewno nie zaszkodzi.

§ I. Ułożenie ciała czyli nasz wygląd.

1. Stój, siedź lub klęcz prosto, głowę mając nieco nachyloną przed siebie, a nie na prawo, ani na lewo; gdy jednak potrzeba ją odwrócić, to obracaj niezbyt pospiesznie, lecz z powagą odpowiednią.

2. Włosy przyzwoicie miej uczesane. Uczesanie głowy niech raczej świadczy o dobrym smaku i miłej elegancji, a nie o próżności i niewoli, w jaką zakuwa słabe charaktery czcza i nierozumna nieraz moda.

3. Nie rzucaj oczami po stronach, po oknach domów, po przechodzących, po przejeżdżających, nie zwracaj uwagi na modne strojnisię, ale swój wzrok i oczy miej skromne, na kilka kroków przed sobą spuszczone.

4. Nie gwizdaj, nie gryź warg; staraj się o to, by wtedy gdy nie mówisz, usta były zamknięte. Wystrzegaj się nawpół ich otwierania, zwłaszcza gdy ci coś pokazują lub coś oglądasz, abyś *nie* zasługiwał na nazwę gapy.

5. *Gdy* ziewasz, kaszlesz, kichasz zasłaniaj zawsze usta ręką lub chustką.

6. Nie marszcz czoła, ani nosa, ale na twarzy twej niech się maluje i zdradza spokój, pogoda, łagodność z powagą. Pamiętaj, że aby spojrzenie twe i twarz wzbudzała



przyjemne uczucie i poszanowanie w innych, powinieneś się starać, by dusza twa ukochała to, co jest dobrem, a brzydziła się jak najwięcej wszelką myślą, i żądzą występłą. Wejrzenie bowiem i oblicze są najczęściej odbiciem duszy.

7. Ręk nie trzymaj w kieszeniach, ani w tyle, ale, gdy nie są zajęte, trzymaj je przed sobą złożone. Nie bierz się za boki, ręk nie zacieraj, nie młynkuj wielkimi palcami na brzuchu, nie dotykaj się rękoma bez potrzeby brody, włosów, a tembardziej wystrzegaj się jak najpilniej dłubania palcami w nosie, zębach, uszach, wrywania krost z twarzy i dotykania rękami tych części ciała, których przyzwoitość dotykać nie pozwala.

8. Szyja twa i ręce niech będą czyste. W uszach niech nie będzie brudu. Paznogi długich nie zapuszczają lecz je obcinaj często, aby brudu nie było za nimi. Pamiętaj po czystych paznogiach i obuwii poznaje się człowieka. Nie obcinaj nigdy paznogi wobec innych, jest to bowiem nieprzyzwoicie, również nieprzyzwoitością jest obgryzanie takowych.

9. Czuwaj, aby bielizna twa zawsze była czysta. Czysta bielizna przyczynia się do zdrowia naszego ciała. Gdy jesteś starszym lub osobą na stanowisku poważnym - wystrzegaj się rzeczy błyskotliwych w swoim ubiorze. Prostota i skromność oraz ochędóstwo w ubraniu

i bieliznie świadczy o porządku w duszy i w głowie człowieka.

10. Nie czyn zbytniego hałasu, gdy kaszlesz lub kichasz. Przy kichaniu, kaszłaniu zatykaj nos i usta chustką, albo ręką, abyś nie sprawiał nieprzyjemności innym. Chustka, której zawsze do wycierania nosa używać winieneś, (nie zaś ręk lub rękawa) czystą być winna.

11. Wystrzegaj się jak najpilniej abyś po wytarciu nosa do chustki nie zaglądał, ani się baw rozcieraniem tego, co jest na chustce.

12. Nie pal papierosów i nie wdrażaj się do nałogu ich palenia, gdyś jednak nałóg ten nabył, nie pal wobec osób starszych, zwierzchników, dam i osób niepalących.

13. Gdy stoisz lub siedzisz, nogi na nogę nie zakładaj, nie rozkładaj nóg, ani siedząc, przed siebie nie wyciągaj, lecz równo postawione trzymaj.

Miej nogi zawsze w porządku, bo przez niechlujstwo wydawać one będą woń nieprzyjemną.

14. Gdy siedzisz nie rozpieraj się na krześle, nie sadów się na jego brzegu gdyż możesz spaść i na pośmiewisko albo nawet i na nieszczęście możesz się narazić.

Siedząc, głowy rękoma nie podpieraj, nie opieraj się na stole, bo podpieranie się takie i opieranie źle świadczy o twem wychowaniu. **Cdn.**

Najpopularniejsze nazwiska

Najpopularniejszym nazwiskiem w gminie Jarocin jest nazwisko Wołoszyn. Posługuje się nim 165 osób. Następnymi z kolei jest Siembida – 114, Sobilo – 95, Kata – 88, Smutek – 87, Cudziło – 82, Szwedo i Powęska – po 76, Lach – 75, Szabat – 73, Kutyla – 68, Małek i Małys – po 63, Paleń – 58, Cichoń i Podpora - po 55.

Poniższa tabela przedstawia najpopularniejsze nazwiska w poszczególnych sołectwach:

Lp.	Domostwa	Golce	Jarocin	Katy	Kutyły	Majdan G.	Mostki	Szyperki	Szwedy	Zdziary
1.	<i>Szwedo</i> 41	<i>Siembida</i> 19	<i>Małys</i> 34	<i>Kata</i> 41	<i>Kutyla</i> 19	<i>Lach</i> 18	<i>Powęska</i> 22	<i>Wołoszyn</i> 33	<i>Szwedo</i> 24	<i>Sobilo</i> 33
2.	<i>Siembida</i> 30	<i>Szabat</i> 13	<i>Lach</i> 31	<i>Cichoń</i> 10	<i>Powęska</i> 14	<i>Wołoszyn</i> 16	<i>Wołoszyn</i> 21	<i>Lach</i> 24	<i>Wołoszyn</i> 21	<i>Kutyla</i> 27
3.	<i>Wołoszyn</i> 30	<i>Cudziło i Wołoszyn</i> po 9	<i>Szabat</i> 30	<i>Sobilo</i> 6	<i>Podpora</i> 6	<i>Sobilo i Małek</i> po 15	<i>Małek</i> 19	<i>Cudziło</i> 20	<i>Smutek</i> 15	<i>Smutek</i> 24

Opr.T.P.

Błogosławieni miłosierni

Trzeba pomóc drugiemu człowiekowi, gdy zagubi swoją ścieżkę, zapłące się w labiryncie cudzego życia, gdy nie jest w stanie uporządkować swoich spraw. Trzeba mu pomóc, by przetrwał swój kryzys, złapał oddech.

Ale uważaj, bo tuż zaraz zaczynasz go przyzwyczajając do stałego liczenia na twoją pomoc, legalizować jego nieporadność, jego oglądanie się na cudze miłosierdzie.

I ten kolejny twój krok to nie miłość, ale demoralizacja: uczenie lenistwa, bierności, lekkiego życia, cwaniactwa.

Ks. M. Maliński

Rozwiązanie konkursu

Duże trudności wśród naszych czytelników sprawił konkurs z poprzedniego numeru na odgadnięcie nazwiska osoby znajdującej się na zdjęciu.. Padały różne przypuszczenia, ale dopiero p. Maria Ostrowska z Jarocina domyśliła się, że młodzieńcem na zdjęciu jest Świętej Pamięci Ksiądz Prałat Tadeusz Boratyn. Zdjęcie pochodzi z czasów gdy był jeszcze gimnazjalistą. W nagrodę p. Ostrowska otrzymuje od redakcji album. Gratulujemy /Red/

*Apolonia i Władysław KUBASIEWICZ**Władysława i Mikołaj SMUTEK**Leonora i Jan SZABAT**Agnieszka i Franciszek NOWAKOWSCY**Stefania i Jan KUTYŁA**Zuzanna i Józef SMUTEK**Janina i Jan KOTLIK**Julia i Franciszek PACHOLEC**Adela i Roman GARBACZ**Julia i Stanisław SIEMBIDA**Zuzanna i Tadeusz TĘCZA**Stefania i Jan PODPORA**Zespół Śpiewaczy KGW Jarocin**Bronisława i Leon TĘCZA**Zespół Śpiewaczy KGW Zdziary***„PAŃSTWO JAROCIN”**

Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Państwa Jarocin

Adres: 37-405 Jarocin 159, tel. (015) 871-31-39, fax. (015) 871-31-38,